
     Informace o rozsahu a účelu zpracovávaných osobních údajů (OÚ) poslední aktualizace 13.06.2018

Správce OÚ: Město Červený Kostelec Pověřenec pro OÚ: Simona Michelová

Sídlo správce: náměstí T.G.Masaryka 120 telefon: +420 730 510 371

e-mail: mestock@mestock.cz e-mail: michelova@mikroregion.cz

IČO: 00272566

Uvedený správce osobních údajů zpracovává osobní údaje (členěno podle kategorií) v rozsahu:

Kategorie určující skupinu osob: Občan

id Název agendy Účel zpracování Rozsah zpracovávaných OÚ Zákonnost zpracování Doba zpracování Příjemci OÚ

1 místní a ost. poplatky 565/1990 Zákon o místních poplatcích, 185/2001 Z. o 

odpadech

Jméno, příjmení, titul, datum narození, rodné číslo, 

trvalé bydliště, e-mail, telefon, datová schránka, 

místo pobytu, průkaz totožnosti, bankovní spojení

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

sposový a skartační 

řád

fyzické osoby-plátci a poplatníci, ojediněle i právnické 

osoby 

6 poskytování dotací 563/1991 jméno, příjmení, datum narození,adresa bydliště, ev. 

sídlo podnikání, IČ

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

spisový a skartační 

řád

RM a ZM, kontrolor na základě smlouvy

8 hřbitovní agendy Právní povinnost Jméno, příjmení, rodné číslo, trvalé bydliště, číslo 

hrobu, podpis

b) Pro splnění smlouvy, c) Pro splnění právní 

povinnosti, e) Pro splnění úkolu prováděného ve 

veřejném zájmu

spisový a skartační 

řád

fyzické osoby

12 městský zpravodaj tiskový zákon jméno, příjmení, datum narození, sídlo podnikání, IČ a) Se souhlasem subjektu OÚ Spisový a skartační 

řád
15 nájemní smlouvy Nájemní smlouvy na pronájem bytů a nebytových 

prostorů.

Jméno, příjmení, titul, datum narození, místo 

narození, rodné číslo, trvalé bydliště, místo pobytu, 

typ místa pobytu, státní příslušnost, e-mail, telefon, 

datová schránka, zaměstnavatel, výše příjmu, osoby 

sdílející společnou domácnost, nesvéprávnost, 

insolvence, stav, příbuzenský vztah, průkaz 

totožnosti, žádost o nájem, podpis, údaje o 

zdravotním stavu

b) Pro splnění smlouvy, c) Pro splnění právní 

povinnosti

Spisový a skartační 

řád

Další příjemci nejsou.

16 majetkoprávní transakce, kupní smlouvy Právní povinnost, Splnění smlouvy, Jméno, příjmení, titul, datum narození, rodné číslo, 

trvalé bydliště, e-mail, telefon, datová schránka, číslo 

občanského průkazu, bankovní spojeníbydliště, OP

b) Pro splnění smlouvy, c) Pro splnění právní 

povinnosti, e) Pro splnění úkolu prováděného ve 

veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád

fyzická osoba, právnický subjekt,

20 Smluvní dohody o vstupu do MK Evidence jméno, příjmení, datum narození, bydliště a) Se souhlasem subjektu OÚ, b) Pro splnění smlouvy, 

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád

21 Vyjádření o existenci sítí Evidence jméno, příjmení, datum narození, bydliště b) Pro splnění smlouvy, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád
22 Vyjádření k projektové dokumentaci Evidence jméno, příjmení, datum narození, bydliště b) Pro splnění smlouvy, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád
28 Žádosti občanů na OMH Evidence jméno, příjmení, datum narození, bydliště a) Se souhlasem subjektu OÚ, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád
29 Odškodnění občanů Evidence jméno, příjmení, datum narození, bydliště a) Se souhlasem subjektu OÚ, c) Pro splnění právní 

povinnosti

Spisový a skartační 

řád
30 Hřbitovní kniha Evidence jméno, příjmení, datum narození, bydliště c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád
31 Sběrný dvůr Evidence jméno, příjmení, datum narození, bydliště c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu, f) Pro účely 

oprávněných zájmů správce či třetí strany 

Spisový a skartační 

řád

32 Pronájem majetku Evidence jméno, příjmení, datum narození, bydliště a) Se souhlasem subjektu OÚ, b) Pro splnění smlouvy Spisový a skartační 

řád
33 Zahradnictví Evidence jméno, příjmení,  bydliště a) Se souhlasem subjektu OÚ, b) Pro splnění smlouvy Spisový a skartační 

řád

Osoba jejíž osobní údaje jsou zpracovávány může na rozsah a způsob zpracování podat stížnost u dozorového orgánu a má právo požadovat od správce údajů přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu, výmaz anebo omezení zpracování. 

Dále má právo vznést námitku proti zpracování a právo na přenositelnost OÚ. Pokud jsou osobní údaje zpracovávány na základě souhlasu má  právo kdykoli souhlas odvolat. Informace o případném předávání osobních údajů do jiných států jsou 

uvedeny ve sloupci Příjemci OÚ. Do jiné země jsou OÚ předávány pouze pokud to vyžaduje zákon.



36 sociální služby 108/2006 zákon o sociálních službách Jméno, příjmení, titul, datum narození, rodné číslo, 

trvalé bydliště, e-mail, telefon, datová schránka, 

místo pobytu, podpis, spis klienta, údaje o 

zdravotním stavu.

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád

Občané, orgány veřejné moci

37 Zvláštní příjemce důchodu Zák. č. 582/1991 Jméno, příjmení, titul, datum narození, rodné číslo, 

trvalé bydliště, místo pobytu, státní příslušnost, 

zdravotní stav, spis klienta - sociální šetření, podpis, 

údaje o zdravotním stavu,

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád

Žadatelé o vydání rozhodnutí

38 Veřejné opatrovnictví Zákon o obcích Jméno, příjmění, titul, datum narození, rodné číslo, 

trvalé bydliště, místo narození, místo pobytu, státní 

příslušnost, zdravotnická dokumentace, spis klienta, 

podpis, údaje o zdravotním stavu

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád

Orgány státní moci

39 stanovení stálých volebních okrsků 130/2000 Sb., - Zákon o volbách do zastupitelstev 

krajů,

491/2001 Sb., - Zákon o volbách do zastupitelstev 

obcí,

247/1995 Sb., - Zákon o volbách do Parlamentu České 

republiky,

62/2003 Sb., - Zákon o volbách do Evropského 

parlamentu,

275/2012 Sb., - Zákon o volbě prezidenta republiky,

22/2004 Sb., - Zákon o místním referendu,

1/1993 Sb., - Ústava České republiky,

2/1993 Sb., - Listina základních práv a svobod,

128/2000 Sb., - Zákon o obcích,

Jméno, příjmení, datum narození, věk, trvalé bydliště, 

omezená svéprávnost, podpis

c) Pro splnění právní povinnosti dle spisového a 

skartačního řádu

členové okrskových volebních komisí pro účely voleb; 

kontrolní orgány (krajský úřad, Státní volební komise)

40 uzavírání manželství a určování otcovství 301/2000 Sb., - Zákon o matrikách, jménu a příjmení,

133/2000 Sb., - Zákon o evidenci obyvatel,

128/2000 Sb., - Zákon o obcích,

111/2009 Sb., - Zákon o základních registrech,

500/2004 Sb., - Správní řád,

634/2004 Sb., - Zákon o správních poplatcích,

207/2001 Sb., - Vyhláška, kterou se provádí zákon o 

matrikách, jménu a příjmení

89/2012 Sb., - Občanský zákoník,

Jméno, příjmení, titul, rodné jméno, rodné příjmení, 

rodiče, trvalé bydliště rodičů, místo narození rodičů, 

rodné příjmení rodičů, rodné číslo rodičů, datum 

narození rodičů, manžel, děti, svědci, datum narození, 

pohlaví, trvalé bydliště, datová schránka, místo 

narození, místo pobytu, státní příslušnost, stav, čísla 

a druhy elektronicky čitelných dokladů, podpis, 

rozsudek,

c) Pro splnění právní povinnosti dle spisového a 

skartačního řádu

subjekty údajů, úřad s rozšířenou pravomocí, krajský 

úřad, 

41 evidence obyvatel a rodná čísla 111/2009 Sb., - Zákon o základních registrech,

133/2000 Sb., - Zákon o evidenci obyvatel,

296/2004 Sb., - Vyhláška, kterou se provádí zákon o 

evidenci obyvatel,

500/2004 Sb., - Správní řád,

634/2004 Sb., - Zákon o správních poplatcích,

561/2004 Sb., - Školský zákon,

Jméno, příjmení, datum narození, místo narození, 

rodné číslo, trvalé bydliště, doručovací adresa, 

předchozí pobyt, číslo OP, omezení způsobilosti, 

údaje o opatrovníkovi, oprávněná osoba, podpis

c) Pro splnění právní povinnosti dle spisového a 

skartačního řádu

centrální registry

42 občanské průkazy ruší se platnost OP po nahlášené ztrátě či odcizení jméno, příjmení, datum narození, RČ, trvalý pobyt c) Pro splnění právní povinnosti dle spisového a 

skartačního řádu

centrální registr, úřady s rozšířenou působností 

vydávající OP
43 výstupy z rejstříků 111/2009 Sb. zákon o základních registrech jméno, příjmení, datum narození, trvaléý pobyt, sídlo 

podnikání, IČ/DIČ

c) Pro splnění právní povinnosti dle spisového a 

skartačního řádu
44 czech point 300/2008 Sb., - Zákon o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, 

Vyhláška č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností 

užívání a provozování Informačního systému 

datových schránek,

111/2009 Sb., - zákon o základních registrech,

Jméno, příjmení, datum narození, trvalé bydliště, 

rodné příjmení, e-mail, telefon, podpis

a) Se souhlasem subjektu OÚ, c) Pro splnění právní 

povinnosti

dle spisového a 

skartačního řádu

žadatelé o výpis

45 vedení matriky 301/2000 Sb., - Zákon o matrikách, jménu a příjmení,

133/2000 Sb., - Zákon o evidenci obyvatel,

128/2000 Sb., - Zákon o obcích,

111/2009 Sb., - Zákon o základních registrech,

500/2004 Sb., - Správní řád,

634/2004 Sb., - Zákon o správních poplatcích,

207/2001 Sb., - Vyhláška, kterou se provádí zákon o 

matrikách, jménu a příjmení

89/2012 Sb., - Občanský zákoník,

Jméno, příjmení, titul, rodné jméno, rodné příjmení, 

rodiče, trvalé bydliště rodičů, místo narození rodičů, 

rodné příjmení rodičů, rodné číslo rodičů, datum 

narození rodičů, manžel, děti, svědci, datum narození, 

rodné číslo, pohlaví, místo narození, státní 

příslušnost, stav, podpis

a) Se souhlasem subjektu OÚ, c) Pro splnění právní 

povinnosti

dle spisového a 

skartačního řádu



46 sčítání lidu, domů a bytů 279/2010 vyhláška k provedení z.č. 266/2009 o 

sčítání lidu . . .

jméno, příjmení, datum narození, trvalý pobyt, 

vlastnictví domu nebo bytu

a) Se souhlasem subjektu OÚ, c) Pro splnění právní 

povinnosti

dle spisového a 

skartačního řádu

krajský úřad, statistický úřad

47 státní občanství ČR 40/1993 zákon o nabývání a pozbývání státního 

občanství ČR;   186/2013 Sb. zákon o státním 

občanství České republiky

Jméno, příjmení, titul, rodné jméno, rodné příjmení, 

rodiče, trvalé bydliště rodičů, místo narození rodičů, 

rodné příjmení rodičů, rodné číslo rodičů, datum 

narození rodičů, manžel, děti, svědci, datum narození, 

pohlaví, trvalé bydliště, datová schránka, místo 

narození, místo pobytu, státní příslušnost, stav, čísla 

a druhy elektronicky čitelných dokladů, podpis, 

rozsudek,

a) Se souhlasem subjektu OÚ, c) Pro splnění právní 

povinnosti

krajský úřad

48 řízení o přestupcích 250/2016 Sb., - Zákon o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich,

251/2016 Sb., - Zákon o některých přestupcích,

40/2009 Sb., - Trestní zákoník,

128/2000 Sb., - Zákon o obcích,

500/2004 Sb., - Správní řád,

89/2012 Sb., - Občanský zákoník,

312/1995 Sb., - Vyhláška, kterou se stanoví paušální 

částka nákladů trestního řízení,

200/1990 Sb., - Zákon o přestupcích (spáchaných do 

30.05.2017)

Jméno, příjmení, titul, datum narození, místo 

narození, trvalé bydliště, e-mail, telefon, datová 

schránka, doručovací adresa, zaměstnavatel, omezení 

způsobilosti, údaje o opatrovníkovi, údaje o 

zákonných zástupcích, spis přestupku, podpis

c) Pro splnění právní povinnosti, f) Pro účely 

oprávněných zájmů správce či třetí strany 

dle spisového a 

skartačního řádu

49 legalizace a vidimace 21/2006 Sb. - Zákon o ověřování, 36/2006 Sb. - 

Vyhláška o ověřování shody opisu nebo kopie s 

listinou a o ověřování pravosti podpisu, 634/2004 Sb. - 

Zákon o správních poplatcích

jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, trvalé 

bydliště, číslo dokladu totožnosti, podpis

a) Se souhlasem subjektu OÚ, c) Pro splnění právní 

povinnosti

dle spisového a 

skartačního řádu

žadatel

50 archivnictví a spisová služba  499/2004 Sb. zákon o archivnictví a spisové službě a 

o změně některých zákonů; 412/2005 Sb. zákon o 

ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 

způsobilosti; 101/2000 Sb. zákon oochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů

jméno, příjmení, titul, datum narození, trvalé 

bydliště,sídlo podnikání, IČ/DIČ, telefon. E-mail, 

datová schránka, předmět sdělení, podpis, 

c) Pro splnění právní povinnosti podle spisového a 

skartačního řádu

archiv, spisová služba, podací deník, spisovna

51 ztráty a nálezy 89/2012 Sb., - Občanský zákoník,

128/2000 Sb., Zákon o obcích;  Směrnice č.31 MÚ

Jméno, příjmení, titul, datum narození, trvalé 

bydliště, místo pobytu, telefon, podpis

c) Pro splnění právní povinnosti dle spisového a 

skartačního řádu

52 správa úřední desky 128/2000 Sb., - Zákon o obcích,

500/2004 Sb., - Správní řád,

99/1963 Sb., - Občanský soudní řád,

Jméno, příjmení, titul, datum narození, trvalé 

bydliště, doručovací adresa, předmět zveřejnění - 

vždy při zveřejnění OÚ jsou uvedeny jen ty, u kterých 

je zveřejnění OÚ vyžadováno zákonem

c) Pro splnění právní povinnosti dle spisového a 

skartačního řádu

úřední deska 

53 SPOZ 128/2000 Sb., - Zákon o obcích,

133/2000 Sb., - Zákon o evidenci obyvatel,

Jméno, příjmení, datum narození, trvalé bydliště, 

rodinní příslušníci, podpis

a) Se souhlasem subjektu OÚ, c) Pro splnění právní 

povinnosti, e) Pro splnění úkolu prováděného ve 

veřejném zájmu

dle spisového a 

skartačního řádu

zastupitelé - předání dárku k životnímu výročí občanů

54 Registrační úřad 130/2000 Sb., - Zákon o volbách do zastupitelstev 

krajů,

491/2001 Sb., - Zákon o volbách do zastupitelstev 

obcí,

247/1995 Sb., - Zákon o volbách do Parlamentu České 

republiky,

62/2003 Sb., - Zákon o volbách do Evropského 

parlamentu,

275/2012 Sb., - Zákon o volbě prezidenta republiky,

22/2004 Sb., - Zákon o místním referendu,

1/1993 Sb., - Ústava České republiky,

2/1993 Sb., - Listina základních práv a svobod,

128/2000 Sb., - Zákon o obcích,

Jméno, příjmení, datum narození, věk, trvalé bydliště, 

politická příslušnost, zaměstnání, podpis, 

c) Pro splnění právní povinnosti dle spisového a 

skartačního řádu

volby

55 stavební úřad stavební zákon, správní řád jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého 

pobytu, adresa pro doručování, sídlo podnikání, IČ, 

číslo telefonu, e-mail, rodné číslo generované z 

katastru nemovitostí

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád

účastníci řízení, žadatel

56 státní správa a rybářství 99/2004 zákon o rybníkářství . . . jméno, příjmení, datum narození, místo narození, 

adresa trvalého pobytu, adresa pro doručování, č. 

telefonu

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád



58 kácení stromů mimo les zákon o ochraně přírody a krajiny jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého 

pobytu, adresa pro doručování, sídlo podnikání, IČ, 

číslo telefonu, e-mail, rodné číslo generované z 

katastru nemovitostí

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád

účastník řízení

59 žádosti o změnu územního plánu stavební zákon jméno, příjmení, datum narození, adesa trvalého 

pobytu, adresa pro doručování, sídlo podnikání, IČ

c) Pro splnění právní povinnosti Spisový a skartační 

řád

žadatel

60 silniční správní úřad zákon o pozemních komunikacích jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého 

pobytu, adresa pro doručování, sídlo podnikání, IČ, 

číslo telefonu, e-mail, rodné číslo generované z 

katastru nemovitostí

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád

účastník řízení

61 centrální evidence uzavírek zákon o pozemních komunikacích, zákon o silničním 

provozu

jméno, příjmení, adresa trvalého pobytu, sídlo 

podnikání, IČ, telefonní číslo, e-mail

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu
62 přidělení čísla popisného a evidenčního zákon o obcích jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého 

pobytu, adresa pro doručování, sídlo podnikání, IČ, 

rodné číslo generované z katastru nemovitostí

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád

žadatel

63 statistika stavebního úřadu zákon o státní statistické službe jméno, příjmení c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu
64 přestupky stavební zákon stavební zákon, zákon o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich, správní řád

jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého 

pobytu, adresa pro doručování, sídlo podnikání, IČ, 

rodné číslo generované z katastru nemovitostí

c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

Spisový a skartační 

řád

účastník řízení

Kategorie určující skupinu osob: Dodavatel

id Název agendy Účel zpracování Rozsah zpracovávaných OÚ Zákonnost zpracování Doba zpracování Příjemci OÚ

25 Objednávky OMH Evidence jméno, příjmení, datum narození, bydliště a) Se souhlasem subjektu OÚ, b) Pro splnění smlouvy, 

c) Pro splnění právní povinnosti

Spisový a skartační 

řád
26 Výběrová řízení OMH Evidence jméno, příjmení, datum narození, bydliště a) Se souhlasem subjektu OÚ, b) Pro splnění smlouvy, 

c) Pro splnění právní povinnosti

Spisový a skartační 

řád
27 Smlouvy OMH Evidence jméno, příjmení, datum narození, bydliště a) Se souhlasem subjektu OÚ, b) Pro splnění smlouvy, 

c) Pro splnění právní povinnosti

Spisový a skartační 

řád

Kategorie určující skupinu osob: Ostatní

id Název agendy Účel zpracování Rozsah zpracovávaných OÚ Zákonnost zpracování Doba zpracování Příjemci OÚ

2 BOZP předpisy BOZP a PO jméno, příjmení, datum narození, sídlo podnikání, IČ

3 městská policie 553/1991 zákon o obecní policii jméno, příjmení, datum narození, sídlo podnikání, IČ

4 poskytování informací 106/1999 zákon o svobodném přístupu k informacím jméno, příjmení, datum narození, sídlo podnikání, IČ

5 vedení účetnictví jméno, příjmení, datum narození, sídlo podnikání, IČ

9 výběrová řízení na pracovní pozice obsazení pracovních pozic, 262/2006 zákoník práce jméno, příjmení, datum narození, sídlo podnikání, IČ c) Pro splnění právní povinnosti

10 jednání RM a ZM 128/2000 zákon o obcích jméno, příjmení, datum narození, sídlo podnikání, IČ

11 stížnosti a petice 128/2000 zákon o obcích, jméno, příjmení, datum narození, sídlo podnikání, IČ

13 personální agenda c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu

spisový a skartační 

řád
34 investice 183/2006 Sb., - Stavební zákon,

500/2004 Sb., - Správní řád,

634/2004 Sb., - Zákon o správních poplatcích,

20/1987 Sb., - Zákon o státní památkové péči,

128/2000 Sb., - Zákon o obcích,

Jméno, příjmení, titul, datum narození, trvalé 

bydliště, e-mail, telefon, datová schránka, místo 

pobytu, podpis

a) Se souhlasem subjektu OÚ, b) Pro splnění smlouvy, 

c) Pro splnění právní povinnosti

OVM

35 Veřejné zakázky 134/2016 Sb., - Zákon o zadávání veřejných zakázek,

89/2012 Sb., - Občanský zákoník,

340/2015 Sb., - Zákon o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv)

Jméno, příjmení, titul, datum narození, trvalé 

bydliště, e-mail, telefon, datová schránka, insolvence, 

podpis,

a) Se souhlasem subjektu OÚ, b) Pro splnění smlouvy, 

c) Pro splnění právní povinnosti

OVM

57 RUIAN vyhl. 359/2011, zákon o registrech adresa c) Pro splnění právní povinnosti, e) Pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu


